

REC Limited
Media Coverage
02 June 2025

RECPDCL Handover
WRNES Talegaon Power Transmission
Limited SPV
to
Adani Energy



REC unit transfers Talegaon Power Transmission to Adani Energy Solutions

The cost of the project, which is a specific project SPV of ISTS Transmission Project under TBCB route, is around Rs 1,807.46 crore



The Adani group firm emerged as the transmission service provider (TSP) via tariff-based competitive bidding (TBCB) process conducted by RECPDCL.

REC Power Development and Consultancy Limited (RECPDCL), a wholly owned unit of REC Limited, transferred WRNES Talegaon Power Transmission Limited to Adani Energy Solutions Limited on May 30, a company statement said. The cost of the project, which is a specific project SPV (special purpose vehicle) of ISTS Transmission Project under TBCB route, is around Rs 1,807.46 crore.

Link - <https://www.moneycontrol.com/news/business/companies/rec-unit-transfers-talegaon-power-transmission-to-adani-energy-solutions-13082282.html>



millenniumpost
NO HALF TRUTHS

REC Power Development and Consultancy Ltd (RECPDCL) handed over a project specific SPV (Special Purpose Vehicle) of ISTS Transmission Project under TBCB route viz, WRNES Talegaon Power Transmission Ltd to Adani Energy Solutions Ltd (AESL) on May 30, 2025. The estimated cost of the project is around Rs. 1,807.46 crore. The SPV was handed over by TSC Bosh, CEO, RECPDCL to Sanjay Arvind Johri, Vice President (BD), Adani Energy Solutions Ltd in the presence of Senior Officials of RECPDCL, AESL and Central Transmission Utility of India Ltd. The implementation period of the project is till 01.01.2028.

MPOST



THE TIMES OF INDIA

RECPDCL hands over project-specific SPV

REC Power Development and Consultancy Limited, a wholly owned subsidiary of REC Limited, handed over a project-specific SPV of ISTS transmission project under TBCB route viz, WRNES Talegaon Power Transmission Limited, to Adani Energy Solutions Limited on May 30, 2025. The estimated cost of the project is around



Rs. 1,807.46 crore. The SPV was handed over by T.S.C. Bosh, CEO, RECPDCL, to Sanjay Arvind Johri, VP(BD), Adani Energy Solutions Limited, in the presence of senior officials of RECPDCL, Adani Energy Solutions Limited and Central Transmission Utility of India Limited. The implementation period of the project is till January 1, 2028. The scheme covers establishment of 765/400 kV (2x1500 MVA) sub-station near south of Kalamb, LLO, of approximately 89.18 km of 765 KV Pune-III to Boisar-II line, along with other associated works.



Hindustan Times



■ REC Power Development and Consultancy Limited handed over a project specific SPV of ISTS Transmission Project under TBCB route viz, WRNES Talegaon Power Transmission Limited to Adani Energy Solutions Limited on May 30. The estimated cost of the project is Rs 1,807.46 crore.



The Indian EXPRESS

HANDOVER— RECPDCL

RECPDCL handed over a project specific SPV of ISTS Transmission Project under TBCB route viz, WRNES Talegaon Power Transmission Ltd. to Adani Energy Solutions Ltd. recently. The estimated cost of the project is around Rs. 1,807.46 Cr. The SPV was handed over by TSC Bosh, CEO, RECPDCL to SA Johri, VP (BD), Adani Energy Solutions Limited in the presence of Senior Officials of RECPDCL, Adani Energy Solutions Ltd and Central Transmission Utility of India Ltd.





असीमित ऊर्जा, अनन्त संभावनाएँ
Endless energy. Infinite possibilities.

A MAHARATNA COMPANY

FINANCIAL EXPRESS

HANDOVER— RECPDCL

RECPDCL handed over a project specific SPV of ISTS Transmission Project under TBCB route viz, WRNES Talegaon Power Transmission Ltd. to Adani Energy Solutions Ltd. recently. The estimated cost of the project is around Rs. 1,807.46 Cr. The SPV was handed over by TSC Bosh, CEO, RECPDCL to SA Johri, VP (BD), Adani Energy Solutions Limited in the presence of Senior Officials of RECPDCL, Adani Energy Solutions Ltd and Central Transmission Utility of India Ltd.



REC Limited/ आरईसी लिमिटेड

(A Maharatna Government of India Enterprise)

(भारत सरकार का महारत्न उद्यम)

    @RECLIndia

 www.recindia.nic.in



जनपथ समाचार

आरईसीपीडीसीएल ने डब्ल्यूआरएनईएस तालेगांव पावर ट्रांसमिशन लि. एसपीवी को अडाणी एनर्जी को सौंपा

गुरुग्राम। विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत महारत्न सीपीएसयू, आरईसी लिमिटेड की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी, आरईसी पावर डेवलपमेंट एंड कंसल्टेंसी लिमिटेड (आरईसीपीडीसीएल) ने टीबीसीबी रूट के तहत आईएसटीएस ट्रांसमिशन परियोजना के लिए एक परियोजना विशिष्ट एसपीवी (स्पेशल पर्पज व्हीकल) अर्थात डब्ल्यूआरएनईएस तालेगांव पावर ट्रांसमिशन लि. को 30 मई 2025 को अडाणी एनर्जी सॉल्यूशंस लि. को सौंप दिया। परियोजना की अनुमानित लागत लगभग 1,807.46 करोड़ रुपये है।

आरईसीपीडीसीएल के सीईओ टी.एस.सी. बोश ने आरईसीपीडीसीएल, अडाणी

एनर्जी सॉल्यूशंस लि. और सेंट्रल ट्रांसमिशन यूटिलिटी ऑफ इंडिया लि. के वरिष्ठ अधिकारियों की मौजूदगी में अदानी एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड के उपाध्यक्ष (बीडी) संजय अरविंद जौहरी को एसपीवी सौंपा। परियोजना की कार्यान्वयन अवधि 01.01.2028 तक है।

अडाणी एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड, बिल्ड, ओन, ऑपरेट एंड ट्रांसफर (बीओओटी) आधार पर ट्रांसमिशन परियोजना के विकास के लिए बोली प्रक्रिया समन्वयक आरईसीपीडीसीएल द्वारा आयोजित टैरिफ-आधारित प्रतिस्पर्धी बोली (टीबीसीबी) प्रक्रिया के माध्यम से ट्रांसमिशन सेवा प्रदाता (टीएसपी) के रूप में उभरी।



विराट वैभव

नई दिल्ली, रविवार, 01 जून 2025

आरईसीपीडीसीएल ने डब्ल्यूआरएनईएस तालेगांव पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड एसपीवी को अडानी एनर्जी को सौंपा

वैभव न्यूज ■ नई दिल्ली

आरईसी पावर डेवलपमेंट एंड कंसल्टेंसी लिमिटेड (आरईसीपीडीसीएल), विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत महारत्न सीपीएसयू, आरईसी लिमिटेड की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी, ने टीबीसीबी रूट के तहत आईएसटीएस ट्रांसमिशन परियोजना के लिए एक परियोजना विशिष्ट एसपीवी (स्पेशल पर्पज व्हीकल) अर्थात डब्ल्यूआरएनईएस तालेगांव पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड को 30 मई 2025 को अडानी एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड को सौंप दिया। परियोजना की अनुमानित लागत



लगभग 1,807.46 करोड़ रुपये है। अडानी एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड, बिल्ड, ओन, ऑपरेट एंड ट्रांसफर (बीओओटी) आधार पर ट्रांसमिशन

परियोजना के विकास के लिए बोली प्रक्रिया समन्वयक आरईसीपीडीसीएल द्वारा आयोजित टैरिफ-आधारित प्रतिस्पर्धी बोली

(टीबीसीबी) प्रक्रिया के माध्यम से ट्रांसमिशन सेवा प्रदाता (टीएसपी) के रूप में उभरी।

आरईसीपीडीसीएल के सीईओ टी.एस.सी. बोश ने आरईसीपीडीसीएल, अडानी एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड और सेंट्रल ट्रांसमिशन यूटिलिटी ऑफ इंडिया लिमिटेड के वरिष्ठ अधिकारियों की मौजूदगी में अडानी एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड के उपाध्यक्ष (बीडी) संजय अरविंद जीहरी को एसपीवी सौंपा। परियोजना की कार्यान्वयन अवधि 01.01.2028 तक है। इस योजना में कलंब के दक्षिण में 765/400 केवी (2x1500 एमवीए) सबस्टेशन की स्थापना, 765 केवी

पुणे- III से बोईसर- II लाइन के लगभग 89.18 किमी एलआईएलओ के साथ-साथ अन्य संबद्ध कार्य शामिल हैं।

आरईसीपीडीसीएल के बारे में- आरईसी पावर डेवलपमेंट एंड कंसल्टेंसी लिमिटेड, आरईसी लिमिटेड की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी, कई राज्य बिजली वितरण कंपनियों/राज्यों के बिजली विभागों को ज्ञान-आधारित परामर्श और विशेषज्ञ परियोजना कार्यान्वयन सेवाएँ प्रदान कर रही है। आरईसीपीडीसीएल जम्मू-कश्मीर और लद्दाख के केंद्र शासित प्रदेशों में ट्रांसमिशन परियोजनाओं को भी लागू कर रही है।





Publication	Tagmarg News	Language	Hindi
Edition	New Delhi	Journalist	-
Date	01/06/2025	Page no	-
CCM	N/A		

REC PDCL Transfers WRNRS Talegaon Power Transmission Limited SPV to Adani Energy

आरईसीपीडीसीएल ने डब्ल्यूआरएनईएस तालेगांव पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड एसपीवी को अडानी एनर्जी को सौंपा



➡ **परियोजना की अनुमानित लागत लगभग 1,807.46 करोड़ रुपये**

जगमार्ग न्यूज

नई दिल्ली। आरईसी पावर डेवलपमेंट एंड कंसल्टेंसी लिमिटेड (आरईसीपीडीसीएल), विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत महारत्न सीपीएसयू, आरईसी लिमिटेड की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी, ने टीबीसीबी रूट के तहत आईएसटीएस ट्रांसमिशन परियोजना के लिए एक परियोजना विशिष्ट एसपीवी (स्पेशल पर्पज व्हीकल) अर्थात डब्ल्यूआरएनईएस तालेगांव

पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड को 30 मई 2025 को अडानी एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड को सौंप दिया। परियोजना की अनुमानित लागत लगभग 1,807.46 करोड़ रुपये है। अडानी एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड, बिल्ड, ओन, ऑपरेट एंड ट्रांसफर (बीओओटी) आधार पर ट्रांसमिशन परियोजना के विकास के लिए बोली प्रक्रिया समन्वयक आरईसीपीडीसीएल द्वारा आयोजित टैरिफ-आधारित प्रतिस्पर्धी बोली (टीबीसीबी) प्रक्रिया के माध्यम से ट्रांसमिशन सेवा प्रदाता (टीएसपी) के रूप में उभरी। आरईसीपीडीसीएल के सीईओ श्री टी.एस.सी. बोश ने

आरईसीपीडीसीएल, अडानी एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड और सेंट्रल ट्रांसमिशन यूटिलिटी ऑफ इंडिया लिमिटेड के वरिष्ठ अधिकारियों की मौजूदगी में अडानी एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड के उपाध्यक्ष (बीडी) श्री संजय अरविंद जौहरी को एसपीवी सौंपा। परियोजना की कार्यान्वयन अवधि 01.01.2028 तक है। इस योजना में कलंब के दक्षिण में 765/400 केवी (2×1500 एमवीए) सबस्टेशन की स्थापना, 765 केवी पुणे- III से बोईसर- II लाइन के लगभग 89.18 किमी एलआईएलओ के साथ-साथ अन्य संबद्ध कार्य शामिल हैं।

DESHDOOT Times

NASHIK, TUESDAY, JUNE 03, 2025

RECPDCL hands over power project SPV to Adani

MUMBAI: REC Power Development and Consultancy Limited (RECPDCL), a wholly owned subsidiary of REC Limited, the Maharatna CPSU under the aegis of Ministry of Power, handed over a project specific SPV (Special Purpose Vehicle) of ISTS Transmission Project under TBCB route viz, WRNES Talegaon Power Transmission Limited to Adani Energy Solutions Limited on 30th May 2025. The estimated cost of the project is around Rs. 1,807.46 Crore.

Adani Energy Solutions Limited emerged as the Transmission Service Provider (TSP) through Tariff-Based Competitive Bidding (TBCB) process conducted by RECPDCL, the Bid Process

Coordinator, for development of the transmission project on Build, Own, Operate & Transfer (BOOT) basis.

The SPV was handed over by T.S.C. Bosh, CEO, RECPDCL to Shri Sanjay Arvind Johri, Vice President (BD), Adani Energy Solutions Limited in the presence of Senior Officials of RECPDCL, Adani Energy Solutions Limited and Central Transmission Utility of India Limited. The implementation period of the project is till 01.01.2028.

The scheme covers establishment of 765/400 kV (2x1500 MVA) Substation near South of Kallamb, LILO of approx. 89.18 km of 765 KV Pune-III to Boisar-II line along with other associated works.





Publication	Swadesh Prakash	Language	Hindi
Edition	New Delhi	Journalist	-
Date	01/06/2025	Page no	-
CCM	N/A		

REC PDCL Transfers Talegaon SPV to Adani Energy

आरईसीपीडीसीएल ने तालेगांव एसपीवी सौंपा अडानी एनर्जी को



स्वदेश प्रकाश
नई दिल्ली और लगभग से प्रकाशित

(दिल्ली कार्यालय)
गुरुग्राम, 31 मई।
आरईसी पावर डेवलपमेंट
एंड कंसल्टेंसी लिमिटेड
(आरईसीपीडीसीएल),
विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत
महाराष्ट्र सीपीएसयू,
आरईसी लिमिटेड की
पूर्ण स्वामित्व वाली
सहायक कंपनी, ने
टीबीसीबी रूट के तहत
आईएसटीएस ट्रांसमिशन

परियोजना के लिए एक
परियोजना विशिष्ट
एसपीवी (स्पेशल पर्पज
व्हीकल) अर्थात
डब्ल्यूआरएनईएस
तालेगांव पावर ट्रांसमिशन
लिमिटेड को 30 मई
2025 को अडानी एनर्जी
सॉल्यूशंस लिमिटेड को
सौंप दिया। परियोजना
की अनुमानित लागत
लगभग 1,807.46 करोड़
रुपये है।
अडानी एनर्जी
सॉल्यूशंस लिमिटेड,

बिल्ड, ओन, ऑपरेट एंड
ट्रांसफर (बीओओटी) आध
ार पर ट्रांसमिशन
परियोजना के विकास के
लिए बोली प्रक्रिया
समन्वयक
आरईसीपीडीसीएल द्वारा
आयोजित टैरिफ-आध
ारित प्रतिस्पर्धी बोली
(टीबीसीबी) प्रक्रिया के
माध्यम से ट्रांसमिशन सेवा
प्रदाता (टीएसपी) के रूप
में उभरी।
आरईसीपीडीसीएल
के सीईओ श्री टी.एस.

सी. बोश ने
आरईसीपीडीसीएल,
अडानी एनर्जी सॉल्यूशंस
लिमिटेड और सेंट्रल
ट्रांसमिशन यूटिलिटी
ऑफ इंडिया लिमिटेड के
वरिष्ठ अधिकारियों की
मौजूदगी में अडानी एनर्जी
सॉल्यूशंस लिमिटेड के
उपाध्यक्ष (बीडी) श्री
संजय अरविंद जौहरी को
एसपीवी सौंपा।
परियोजना की
कार्यान्वयन अवधि 01.

आरईसी
REC
अनंत ऊर्जा, अनंत संभावनाएं
Endless energy. Infinite possibilities.

01.2028 तक है। इस
योजना में कलंब के
दक्षिण में 765/400 केवी
(2X1500 एमवीए)
सबस्टेशन की स्थापना,
765 केवी पुणे- III से
बोईसर- II लाइन के
लगभग 89.18 किमी
एलआईएलओ के
साथ-साथ अन्य संबद्ध
कार्य शामिल हैं।



Publication	Punjab Kesari	Language	Hindi
Edition	New Delhi	Journalist	-
Date	01/06/2025	Page no	-
CCM	N/A		

WRNRS Talegaon Power Transmission Handed Over to Adani Energy

डब्ल्यूआरएनईएस तालेगांव पावर ट्रांसमिशन अडानी एनर्जी को सौंपी

नई दिल्ली, (पंजाब केसरी): परियोजना की अनुमानित लागत लगभग 1,807.46 करोड़ रुपये है

आरईसी पावर डेवलपमेंट एंड

कंसल्टेंसी लिमिटेड (आरईसीपीडीसीएल), विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत महारत्न सीपीएसयू, आरईसी लिमिटेड की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी, नेटीबीसीबी रूट के तहत आईएसटीएस ट्रांसमिशन परियोजना के लिए एक परियोजना विशिष्ट एसपीवी (स्पेशल पर्पज व्हीकल) अर्थात डब्ल्यूआरएनईएस तालेगांव पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड को 30 मई 2025 को अडानी एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड को सौंप दिया। परियोजना की अनुमानित लागत



लगभग 1,807.46 करोड़ रुपये है। आरईसीपीडीसीएल के सीईओ टी.एस.सी. बोश ने अडानी एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड के उपाध्यक्ष (बीडी) संजय अरविंद जौहरी को एसपीवी सौंपा। इस योजना में कलंब के दक्षिण में 765/400 केवी (2X1500 एमवीए) सबस्टेशन की स्थापना, 765 केवी पुणे- III से बोईसर- II लाइन के लगभग 89.18 किमी एलआईएलओ के साथ-साथ अन्य संबद्ध कार्य शामिल हैं।

Publication	Humara Maqsad	Language	Urdu
Edition	New Delhi	Journalist	-
Date	01/06/2025	Page no	3
CCM	N/A		

REC PDCL Transfers WRNRS Talegaon Transmission SPV to Adani Energy

آرای سی پی ڈی سی ایلڈ ڈبلیو آراین سی لمیٹڈ ایس پی وی کو اڈانی انرجی کے حوالے کر دیا گیا

نئی دہلی، آرای سی پاور ڈویلپمنٹ اینڈ کنسلٹنسی لمیٹڈ (آرای سی پی ڈی سی ایل)، جو کہ آرای سی لمیٹڈ کا ایک مکمل ملکیتی ماتحت ادارہ ہے، بجلی کی وزارت کے زیر اہتمام مہارتناسی پی ایس یو، نے TBCB روٹ کے تحت ISTS ٹرانسمیشن پروجیکٹ کا ایک پروجیکٹ مخصوص (خصوصی مقصد کی گاڑی) SPV کے حوالے کیا، WRNRS Talegedy 3 مئی کو پاور ٹرانسمیشن کو ایڈمنسٹریشن کے ذریعے منتقل کیا گیا۔



کوآرڈینیٹر، ٹرانسمیشن پراجیکٹ کی تعمیر، خود، آپریٹ اور ٹرانسفر (BOOT) کی بنیاد پر ترقی کے لیے کی گئی ہے۔ ایس پی وی کو شری ٹی ایس سی نے سونپا۔ بوش، سی ای او، REC PDCL سے شری بنجے (MVA2x1500kV400/765) سب ٹینشن کے قیام کا احاطہ کیا گیا ہے۔

sarkaritel.com

RECPDCL Handover WRNES Talegaon Power Transmission Limited SPV to Adani Energy



Gurgoan, May 31 REC Power Development and Consultancy Limited handed over a project specific SPV (Special Purpose Vehicle) of ISTS Transmission Project under TBCB route viz, WRNES Talegaon Power Transmission Limited to Adani Energy Solutions Limited on 30th May 2025.

The estimated cost of the project is around Rs. 1,807.46 Crore.

The SPV was handed over by T.S.C. Bosh, CEO, RECPDCL to Sanjay Arvind Johri, Vice President (BD), Adani Energy Solutions Limited in the presence of Senior Officials of RECPDCL, Adani Energy Solutions Limited and Central Transmission Utility of India Limited. The implementation period of the project is till 01.01.2028.

The scheme covers establishment of 765/400 kV (2×1500 MVA) Substation near South of Kalamb, LILO of approx. 89.18 km of 765 KV Pune-III to Boisar-II line along with other associated works.

Link- <https://www.sarkaritel.com/recpdcl-handover-wrnes-talegaon-power-transmission-limited-spv-to-adani-energy/>



PSUWATCH

Adani Energy Solutions acquires WRNES Talegaon Power Transmission from RECPDCL

RECPDCL has transferred its entire shareholding—comprising 50,000 equity shares—in WRNES Talegaon Power Transmission Ltd to Adani Energy Solutions at par value



New Delhi: In a significant development in India's power transmission sector, Adani Energy Solutions Limited has acquired WRNES Talegaon Power Transmission Limited, a project-specific Special Purpose Vehicle (SPV), from REC Power Development and Consultancy Limited (RECPDCL), a wholly-owned subsidiary of REC Limited.

Link - <https://psuwatch.com/corporatewatch/adani-energy-solutions-acquires-wrnes-talegaon-power-transmission-from-recpdcl>





REC LIMITED Media Conversations

Period of Analysis: 31-05-2025 to 02-06-2025

ONLINE MEDIA COVERAGE

S. NO.	HEADLINE	PUBLICATION	JOURNALIST	URL
1	Adani Energy Secures Mega Rs. 1,807.46 Crore Power Transmission Project in Game-Changing Handover by RECPDCL	News IP	Bureau	View News
2	RECPDCL Handover WRNES Talegaon Power Transmission Limited SPV to Adani Energy	MTI News	Bureau	View News
3	RECPDCL handover WRNES Talegaon Power Transmission Limited SPV to Adani Energy	newsriveting	Bureau	View News
4	RECPDCL Handover WRNES Talegaon Power Transmission Limited SPV To Adani Energy	indianpsu	Bureau	View News
5	RECPDCL Handover WRNES Talegaon Power Transmission Limited SPV to Adani Energy	Indian GRAPEVINE	Bureau	View News
6	RECPDCL Handover WRNES Talegaon Power Transmission Limited SPV to Adani Energy 14.76	growthstorys	Bureau	View News
7	RECPDCL Handover WRNES Talegaon Power Transmission Limited SPV to Adani Energy. The estimated cost of the project is around Rs. 1,807.46 Crore	PSU Connect	Bureau	View News
8	RECPDCL Hands Over WRNES Talegaon Power Transmission Limited SPV to Adani Energy	Indian Bureaucracy	Bureau	View News
9	RECPDCL hands over WRNES Talegaon Power Transmission SPV	India Business Journal	Bureau	View News



S. NO.	HEADLINE	PUBLICATION	JOURNALIST	URL
	to Adani Energy			
10	RECPDCL Hands Over WRNES Talegaon Power Transmission SPV to Adani Energy Solutions – All Details Inside	Indian Master Minds	Bureau	View News
11	RECPDCL transfers Talegaon SPV to Adani energy	Bureauracy Buzz	Bureau	View News
12	RECPDCL transfers Talegaon SPV to Adani energy	Just Bureaucracy	Bureau	View News
13	RECPDCL Transfers WRNES Talegaon Power Transmission SPV to Adani Energy Solutions Ltd	Kashmir Convener	Bureau	View News
14	आरईसीपीडीसीएल ने डब्लूआरएनईएस तालेगांव पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड एसपीवी को अडानी एनर्जी को सौंपा	Samvet Srijan	Vineeta Haldar	View News
15	आरईसीपीडीसीएल ने डब्लूआरएनईएस तालेगांव पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड एसपीवी को अडानी एनर्जी को सौंपा	Ravivar Delhi	Bureau	View News

MAVERICK

**NEWS
30**



RECPDCL Handover WRNES Talegaon Power Transmission Limited SPV to Adani Energy



team maverick 1 day ago 0 6 min read

The estimated cost of the project is around Rs. 1,807.46 Crore

REC Power Development and Consultancy Limited (RECPDCL), a wholly owned subsidiary of REC Limited, the Maharatna CPSU under the aegis of Ministry of Power, handed over a project specific SPV (Special Purpose Vehicle) of ISTS Transmission Project under TBCB route viz, WRNES Talegaon Power Transmission Limited to Adani Energy Solutions Limited on 30th May 2025. The estimated cost of the project is around Rs. 1,807.46 Crore.

Link - <https://mavericknews30.com/?p=49704>



MODERN SHRINES

RECPDCL Handover WRNES Talegaon Power Transmission Limited SPV to Adani Energy

The estimated cost of the project is around Rs. 1,807.46 Crore

REC Power Development and Consultancy Limited (RECPDCL), a wholly owned subsidiary of REC Limited, the Maharatna CPSU under the aegis of Ministry of Power, handed over a project specific SPV (Special Purpose Vehicle) of ISTS Transmission Project under TBCB route viz, WRNES Talegaon Power Transmission Limited to Adani Energy Solutions Limited on 30th May 2025. The estimated cost of the project is around Rs. 1,807.46 Crore.

Adani Energy Solutions Limited emerged as the Transmission Service Provider (TSP) through Tariff-Based



Competitive Bidding (TBCB) process conducted by RECPDCL, the Bid Process Coordinator, for development

of the transmission project on Build, Own, Operate & Transfer (BOOT) basis.

The SPV was handed over by Shri T.S.C. Bosh, CEO, RECPDCL to Shri Sanjay Arvind Johri, Vice President (BD), Adani Energy Solutions Limited in the presence of Senior Officials of RECPDCL, Adani Energy Solutions Limited and Central Transmission Utility of India Limited. The implementation period of the project is till 01.01.2028.

The scheme covers establishment of 765/400 kV (2x1500 MVA) Substation near South of Kalamb, LILO of approx. 89.18 km of 765 KV Pune-III to Boisar-II line along with other associated works.



विमर्श दर्पण

हिन्दी दैनिक

RNI No. DEL/19/2

आरईसीपीडीसीएल ने डब्ल्यूआरएनईएस तालेगांव पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड एसपीवी को अडानी एनर्जी को सौंपा



नई दिल्ली। आरईसी पावर डेवलपमेंट एंड कंसल्टेंसी लिमिटेड (आरईसीपीडीसीएल), विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत महारत्न सीपीएसयू, आरईसी लिमिटेड की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी, ने टीबीसीबी रूट के तहत आईएसटीएस ट्रांसमिशन परियोजना के लिए एक परियोजना विशिष्ट एसपीवी (स्पेशल पर्पज व्हीकल) अर्थात डब्ल्यूआरएनईएस तालेगांव पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड को 30 मई 2025 को अडानी एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड को सौंप दिया। परियोजना की अनुमानित लागत लगभग 1,807.46 करोड़ रुपये है। अडानी एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड, बिल्ड, ओन, ऑपरेट एंड ट्रांसफर (बीओओटी) आधार पर ट्रांसमिशन परियोजना के विकास के लिए बोली प्रक्रिया समन्वयक आरईसीपीडीसीएल द्वारा आयोजित टैरिफ-आधारित प्रतिस्पर्धी बोली (टीबीसीबी) प्रक्रिया के माध्यम से ट्रांसमिशन सेवा प्रदाता (टीएसपी) के रूप में उभरी। आरईसीपीडीसीएल के सीईओ श्री टी.एस.सी. बोश ने आरईसीपीडीसीएल, अडानी एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड और सेंट्रल ट्रांसमिशन यूटिलिटी ऑफ इंडिया लिमिटेड के वरिष्ठ अधिकारियों की मौजूदगी में अडानी एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड के उपाध्यक्ष (बीडी) श्री संजय अरविंद जौहरी को एसपीवी सौंपा। परियोजना की कार्यान्वयन अवधि 01.01.2028 तक है। इस योजना में कलंब के दक्षिण में 765/400 केवी (2x1500 एमवीए) सबस्टेशन की स्थापना, 765 केवी पुणे- कन्नरसे बोईसर- कन्नलाइन के लगभग 89.18 किमी एलआईएलओ के साथ-साथ अन्य संबद्ध कार्य शामिल हैं।



हिन्दी दैनिक समाचार पत्र

हिन्द की आशा

आरईसीपीडीसीएल ने डब्ल्यूआरएनईएस तालेगांव पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड एसपीवी को अदानी एनर्जी को सौंपा
परियोजना की अनुमानित लागत लगभग 1,807.46 करोड़ रुपये है



आरईसी पावर डेवलपमेंट एंड कंसल्टेंसी लिमिटेड (आरईसीपीडीसीएल), विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत महाराष्ट्र सीपीएसयू, आरईसी लिमिटेड की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी, ने टीबीसीबी रुट के तहत आईएसटीएस ट्रांसमिशन परियोजना

के लिए एक परियोजना विशिष्ट एसपीवी (स्पेशल पर्पज व्हीकल) अर्थात डब्ल्यूआरएनईएस तालेगांव पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड को 30 मई 2025 को अदानी एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड को सौंप दिया। परियोजना की अनुमानित लागत लगभग 1,807.46 करोड़ रुपये

है।

अदानी एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड, बिल्ड, ओन, ऑपरेट एंड ट्रांसफर (बीओओटी) आधार पर ट्रांसमिशन परियोजना के विकास के लिए बोली प्रक्रिया समन्वयक आरईसीपीडीसीएल द्वारा आयोजित टैरिफ-आधारित

प्रतिस्पर्धी बोली (टीबीसीबी) प्रक्रिया के माध्यम से ट्रांसमिशन सेवा प्रदाता (टीएसपी) के रूप में उभरी।

आरईसीपीडीसीएल के सीईओ श्री टी.एस.सी. बोश ने आरईसीपीडीसीएल, अदानी एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड और

सेंट्रल ट्रांसमिशन यूटिलिटी ऑफ इंडिया लिमिटेड के वरिष्ठ अधिकारियों की मौजूदगी में अदानी एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड के उपाध्यक्ष (बीडी) श्री संजय अरविंद जौहरी को एसपीवी सौंपा। परियोजना की कार्यान्वयन अवधि

01.01.2028 तक है।

इस योजना में कलंब के दक्षिण में 765/400 केवी (2x1500 एमवीए) सबस्टेशन की स्थापना, 765 केवी पुणे- III से बोईसर- II लाइन के लगभग 89.18 किमी एलआईएलओ के साथ-साथ अन्य संबद्ध कार्य शामिल हैं।



हिन्दी दैनिक

RNI No.: DELHIN/2005/14286

खबर सबकी

आरईसीपीडीसीएल ने डब्ल्यूआरएनईएस तालेगांव पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड एसपीवी को अडानी एनर्जी को सौंपा परियोजना की अनुमानित लागत लगभग 1,807.46 करोड़ रुपये है

आरईसी पावर डेवलपमेंट एंड कंसल्टेंसी लिमिटेड (आरईसीपीडीसीएल), विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत महारत्न सीपीएसयू, आरईसी लिमिटेड की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी, ने टीबीसीबी रुट के तहत आर्देएसटीएस ट्रांसमिशन परियोजना के लिए एक परियोजना विशिष्ट एसपीवी (स्पेशल पर्पज व्हीकल) अर्थात डब्ल्यूआरएनईएस तालेगांव पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड को 30 मई 2025 को अडानी एनर्जी सर्विसेस लिमिटेड को सौंप दिया। परियोजना की अनुमानित लागत लगभग 1,807.46 करोड़ रुपये है।

अडानी एनर्जी सर्विसेस लिमिटेड, बिल्ड, ओन, ऑपरेट एंड ट्रांसफर (बीओओटी) आधार पर ट्रांसमिशन परियोजना के विकास के लिए बोली प्रक्रिया समन्वयक आरईसीपीडीसीएल



द्वारा आयोजित टैंडर-आधारित प्रतिस्पर्धी बोली (टीबीसीबी) प्रक्रिया के माध्यम से ट्रांसमिशन सेवा प्रदाता (टीएसपी) के रूप में उभरी।

अर्देसीपीडीसीएल के सीईओ श्री टी.एस.सी. बोश ने आरईसीपीडीसीएल, अडानी एनर्जी सर्विसेस लिमिटेड और सेंट्रल ट्रांसमिशन वुटिलिटी ऑफ इंडिया

लिमिटेड के वरिष्ठ अधिकारियों की मौजूदगी में अडानी एनर्जी सर्विसेस लिमिटेड के उपाध्यक्ष (बीडी) श्री संजय अरविंद जौहरी को एसपीवी सौंपा।

परियोजना की कार्यान्वयन अवधि 01.01.2028 तक है।

इस योजना में कलंब के दक्षिण में 765/400 केवी (2x1500 एमवीए)

सबस्टेशन की स्थापना, 765 केवी पुने-III से बोईसर-II लाइन के लगभग 89.18 किमी एलआईएलओ के साथ-साथ अन्य संबंधित कार्य शामिल हैं।





RECPDCL Handover WRNES Talegaon Power Transmission Limited SPV to Adani Energy

BY DIL BAR IRSHAD

MAY 31, 2025

0 COMMENTS

43 VIEWS



RECPDCL Handover WRNES Talegaon Power Transmission Limited SPV to Adani Energy – The estimated cost of the project is around Rs. 1,807.46 Crore



REC Power Development and Consultancy Limited (RECPDCL), a wholly owned subsidiary of REC Limited, the Maharatna CPSU under the aegis of Ministry of Power, handed over a project specific SPV (Special Purpose Vehicle) of ISTS Transmission Project under TBCB route viz, WRNES Talegaon Power Transmission Limited to Adani Energy Solutions Limited on 30th May 2025. The estimated cost of the project is around Rs. 1,807.46 Crore.

Adani Energy Solutions Limited emerged as the Transmission Service Provider (TSP) through Tariff-Based Competitive Bidding (TBCB) process conducted by RECPDCL, the Bid Process Coordinator, for development of the transmission project on Build, Own, Operate & Transfer (BOOT) basis.

Link - <https://vomnews.in/recpdcl-handover-wrnes-talegaon-power-transmission-limited-spv-to-adani-energy/>



India Business Journal

RECPDCL hands over WRNES Talegaon Power Transmission SPV to Adani Energy



REC Power Development and Consultancy (RECPDCL), a wholly-owned subsidiary of REC, a State-run Maharatna corporation under the aegis of Ministry of Power, has handed over a project-specific SPV (special purpose vehicle) of ISTS Transmission Project under the tariff-based competitive bidding (TBCB) route, namely WRNES Talegaon Power Transmission, to Adani Energy Solutions. The estimated cost of the project is around Rs 1,807.46 crore.

Adani Energy Solutions had emerged as the transmission service provider through the TBCB process conducted by RECPDCL, the bid process coordinator, for development of the transmission project on build, own, operate and transfer (BOOT) basis.

The SPV was handed over by T S C Bosh, the CEO of RECPDCL, to Sanjay Arvind Johri, the vice-president (BD) of Adani Energy Solutions, in the presence of senior executives of RECPDCL, Adani Energy Solutions and Central Transmission Utility of India. The implementation period of the project is till January 1, 2028.

Link - <https://indiabusinessjournal.com/full-story/2166/RECPDCL-hands-over-WRNES-Talegaon-Power-Transmission-SPV-to-Adani-Energy>

